



SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
Fundacji ISKIERKA
za rok 2010

Warszawa, 25 marca 2011 roku.

Op. Isabella
Marcin



Sprawozdanie merytoryczne z działalności Fundacji ISKIERKA na rzecz dzieci z chorobą nowotworową w 2010 roku.

1. Fundacja ISKIERKA, z siedzibą w Warszawie (00-838), ul. Prosta 51, ustanowiona została 17 listopada 2005 roku przez spółkę Martix.pl S.A. z siedzibą w Warszawie i zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy Wydział XII Gospodarczy pod **Nr KRS 0000248546** (data wpisu do KRS 06.01.2006) oraz otrzymała numer Regon: 140406587. Numer Identyfikacji Podatkowej organizacji to: 527-249-39-99. Fundacja rozpoczęła działalność 1 lutego 2006 r.

2. Siedziba Fundacji ISKIERKA znajduje się w Warszawie, na ulicy Prostej 51.

27 kwietnia 2009 roku Sąd Rejonowy zarejestrował zmianę adresu siedziby Fundacji z ul. Prostej 69 na ul. Prosta 51 w Warszawie. Od października 2008 Fundacja prowadzi także biuro na terenie Śląska, pod adresem: Chorzów 41-500, ul. Kościuszki 6, lok. 315.

3. Fundacja ISKIERKA od 25 maja 2006 r. posiada status organizacji pożytku publicznego i jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000248546.

4. W roku 2010 władze statutowe Fundacji na dzień 31.12.2010, stanowią:

- ☐ Jolanta Czernicka – Siwecka - Prezes Zarządu,
- ☐ Marcin Gorazda – Członek Zarządu,

Z dniem 6 kwietnia 2010 roku z powodów osobistych z funkcji Członka Zarządu zrezygnowała Danuta Simka.

Organem nadzoru Fundacji jest Rada Fundacji, w składzie:

- ☐ Marek Kobińska,
- ☐ Beata Chmielewska,
- ☐ Jacek Jakubowski.

W Radzie Honorowej zasiadają:

prof. dr hab. n. med. Danuta Sońta-Jakimczyk, prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański, dr n. med. Maria Wieczorek, dr n. med. Grażyna Sobol, Szymon Majewski, Ewa Uryga, Jacek Filus, prof. Piotr Sutt, prof. Grzegorz Rubin, dr Małgorzata Tkacz-Janik, Grzegorz Zmuda, Ludmiła Jama, Bożena Hałabuda, Marianna Durczok, Kamil Durczok, Magdalena Tomal-Wichrowska.

Członek Zarządu, członkowie Rady Nadzorczej oraz Rady Honorowej pełnią funkcje honorowe i nie pobierają z tego tytułu wynagrodzenia.

5. Celami statutowymi Fundacji ISKIERKA są:

- pomoc dzieciom i młodzieży chorym na choroby nowotworowe oraz ich rodzinom,
- ochrona i promocja zdrowia oraz ratowania życia dzieci,
- wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz charytatywnym.

6. Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

- organizowanie i finansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu oraz lekarstw niezbędnych dla ratowania zdrowia lub życia dzieci,
- pomoc finansową i rzeczową dla dzieci cierpiących na choroby nowotworowe,
- organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych podmiotów,
- wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki zdrowotnej prowadzących działalność w zakresie ratowania zdrowia lub życia dzieci, w szczególności w odniesieniu do sprzętu medycznego i lekarstw,
- działalność edukacyjną, wydawniczą i badawczą,
- współpracę z władzami samorządowymi, rządowymi i organizacjami pozarządowymi w zakresie wymienionym w celach działania Fundacji.

7. Fundacja ISKIERKA prowadzi działalność gospodarczą, z której dochód służy wyłącznie realizacji celów statutowych. W 2010 roku ze sprzedaży wydanej przez fundację płyty „Moc Marzeń” Dziecięcej Orkiestry Onkologicznej, kalendarzy, kartek świątecznych oraz usług promocyjnych uzyskano przychód **46 072,00 zł**.

8. Terenem działania Fundacji jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Fundacja opiekuje się głównie dziećmi z chorobą nowotworową leczącymi się w trzech specjalistycznych ośrodkach na Śląsku: Klinice Pediatrii Hematologii i Onkologii Dziecięcej Szpitala Klinicznego nr 1 w

Zabrzu, Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach oraz Centrum Pediatrii i Onkologii im. E. Hankego w Chorzowie.

Zasady, formy i zakres działalności statutowej Fundacji ISKIERKA na rzecz dzieci z chorobą nowotworową w 2010 roku:

1. TWORZENIE SYSTEMÓW WSPARCIA PSYCHOLOGICZNEGO, SOCJALNEGO I FINANSOWEGO DLA RODZIN DOTKNIĘTYCH CHOROBA NOWOTWOROWA DZIECKA.

a) Bezpośredni kontakt pracowników fundacji z rodziną chorego dziecka i lekarzami w celu zaznajomienia się z sytuacją; informowanie o prawach pacjenta i dostępnej pomocy socjalnej; współpraca z innymi organizacjami pozarządowymi i przedstawicielami samorządów lokalnych na rzecz poprawy jakości życia chorych dzieci i ich rodzin.

b) Wsparcie psychologiczne. Zachęcanie do spotkań z psychologiem szpitalnym oraz do aktywnego uczestnictwa w projektach terapeutycznych fundacji łagodzących psychologiczne skutki leczenia onkologicznego oraz sprzyjających reintegracji społecznej.

- W 2010 roku do zespołu fundacji dołączyła (jako współpracownik) Ewa Buchowiecka, psycholog z wieloletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi onkologicznymi i ich rodzinami. Udziela wsparcia dla podopiecznych fundacji przebywających na oddziałach szpitalnych jak i poza nimi. Reprezentuje fundację podczas seminariów i konferencji dotyczących psychoonkologii oraz sprawuje opiekę merytoryczną nad psychologicznym aspektem projektów terapeutycznych realizowanych przez fundację.
- Fundacja ISKIERKA uruchomiła także w 2010 roku pilotażowy projekt: „Grupa wsparcia dla rodzin po stracie dziecka”, z udziałem doświadczonych psychoterapeutów w formie wyjazdowych warsztatów. W ramach projektu odbyły się 2 wyjazdy weekendowe do Wisły dla łącznej grupy 28 osób. Projekt będzie kontynuowany w 2011 roku.

b) Udostępnianie rodzicom dzieci specjalnie wydzielonego subkonta, na którym gromadzone są środki na dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji ułatwiające rodzinie pozyskiwanie środków na leczenie konkretnego dziecka, poprzez medialne lub indywidualne akcje pomocowe. W 2010 roku fundacja udzieliła wsparcia w ramach realizacji umów na kwotę: **335 571,59 zł.**

c) **Udzielanie zapomóg finansowych i materialnych.** Przyznawane są na podstawie indywidualnych wniosków rodziców chorych dzieci. Kwoty zapomogi przeznaczane są na wydatki związane z poprawą warunków życia i leczenia dzieci przebywających zarówno w szpitalach, jak i przygotowywanych do przeszczepów. W 2010 roku Fundacja udzieliła zapomóg i darowizn na łączną kwotę: **56 301,87 zł.**

2. ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE ZAKUPU SPECJALISTYCZNEGO SPRZĘTU MEDYCZNEGO I LEKARSTW NIEZBĘDNYCH DLA RATOWANIA ZDROWIA LUB ŻYCIA DZIECI ORAZ DOPOSAŻENIE ODDZIAŁÓW SZPITALNYCH.

a) W 2010 roku zakupiono leki ratujące zdrowie lub życie dzieci oraz artykuły rehabilitacyjne dla podopiecznych na łączną kwotę: **165 306,62 zł.**

b) W 2010 roku doposażono śląskie dziecięce oddziały szpitalne, poprzez zakup sprzętu medycznego, mebli i sprzętów podnoszących jakość życia pacjentów i pomocy dydaktycznych na łączną kwotę: **442 284,08 zł.**

• Remont i doposażenie Oddziału Hematologii i Onkologii Dziecięcej w Zabrze:

Pod koniec października 2010 fundacja rozpoczęła remont i doposażenie Oddziału Hematologii i Onkologii Dziecięcej w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym nr 1 im. w Zabrzu, czyli projekt pod nazwą: "KOLOROWO BARDZIEJ ZDROWO". Jest to już czwarty, po Katowicach i Chorzowie dziecięcy oddział szpitalny odnawiany i modernizowany przez fundację, który zdecydowanie wymagał poprawy warunków hospitalizacji małych pacjentów. Prace obejmowały m.in. skucie starych tynków i położenie nowych gładzi na całym oddziale, wymianę sufitów wraz z oświetleniem m.in. w ciągach komunikacyjnych czy wymianę 26 par drzwi. Jedną przechodnią salę podzielono także na trzy osobne. Zakupiono także urządzenia i sprzęty poprawiające komfort hospitalizacji pacjentów oraz pracy lekarzy. Na całym oddziale pomalowano i udekorowano ściany oraz sufity wg. spójnego projektu artystycznego. Przy współudziale m.in. Fundacji Polsat zakupiono także komorę laminarną do przygotowywani cytostatyków dla pokoju zabiegowego. Koszt projektu w 2010 roku wyniósł: **176 728, 42 zł.** Planowane zakończenie remontu nastąpi w kwietniu 2011.

c) W 2010 fundacja zainicjowała ogólnopolską akcję zastosowania innowacyjnej technologii w rehabilitacji i wsparciu pracy psychologów. Dzięki najnowszej technologii Kinect na konsolę

Xbox 360 - długotrwałe pobyty w szpitalu wypełniane są dzieciom chwilami radości, odreagowania stresu towarzyszącego chorobie a przede wszystkim atrakcyjnej i mobilizującej formie rehabilitacji ruchowej. Fundacja ISKIERKA zwróciła się do firmy Microsoft o przekazanie chorym dzieciom konsoli Xbox, telewizorów LCD 32 cale i sensorów Kinect. Tym samym dzięki zainicjowanej współpracy, w 10 szpitalach dziecięcych (a docelowo na wszystkich 17 oddziałach onkologicznych) w Polsce zostanie zainstalowana ta innowacyjna technologia. W grudniu 2010 pierwsze zestawy zostały przekazane na dziecięce oddziały onkologiczne w Katowicach i Chorzowie. Inicjatywa spotkała się z bardzo dobrym przyjęciem zarówno wśród dzieci, rodziców, jaki i została bardzo pozytywnie zaopiniowana przez lekarzy, psychologów i pedagogów szpitalnych.

3. ANIMOWANIE DZIAŁAŃ POZWALAJĄCYCH DZIECIOM NA ODKRYWANIE SWOICH MOCNYCH STRON ORAZ WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH WOBEC RÓWIEŚNIKÓW.

a) Warsztaty artystyczne:

W 2010 roku kontynuowano, cieszący się dużą popularnością, projekt „Arteterapia”, w ramach którego odbywały się zajęcia artystyczne na oddziałach szpitalnych. Zajęcia mają charakter cykliczny: 4 godzinny (jeden dzień w tygodniu poświęcony na każdy oddział: wtorek – Zabrze, środa – Katowice, czwartek - Chorzów). W zajęciach arteterapii bierze jednorazowo udział od kilku do kilkunastu podopiecznych przebywających w danym momencie na oddziale oraz ich rodzice, którzy również chętnie się angażują i także poza szpitalem kontynuują tą formę twórczego spędzania czasu z chorym dzieckiem. Projekt ma na celu rozwijanie kreatywności, talentów, wrażliwości estetycznej i zdolności manualnych oraz przełamywanie postawy pasywnej wobec choroby i poczucia izolacji poprzez aktywną i atrakcyjną formę spędzania czasu. Poprzez poznawanie nowych technik podopieczni chętnie angażują się w zajęcia.

W 2010 roku przeprowadzono zajęcia z zakresu:

- tradycyjnych technik plastycznych: rysowanie ołówkiem, kredkami świecowymi, kredkami ołówkowymi, suchymi pastelami; malowanie farbami akwarelowymi, akrylowymi, a także malowanie rękami;
- zajęcia manualne działające na rozwój wyobraźni przestrzennej: gipsowe odlewy, ręczne wykonywanie biżuterii, orgiami, rzeźba z gliny
- zajęcia z oryginalnych technik artystycznych: tworzenie witraży, ręcznie malowanie jedwabiu, filcowanie, makramy, decoupage, batik, collage

b) Warsztaty edukacyjne:

Fundacja organizowała spotkania z ciekawymi osobowościami, które dzieliły się swoją pasją, wiedzą i doświadczeniem. Spotkania, które odbywał się zarówno na oddziałach szpitalnych, jak i poza nimi, miały dużą wartość edukacyjną i poznawczą.

W 2010 roku zorganizowano:

- Spotkanie z Justyną Kowalczyk, Złotą Medalistką Igrzysk Olimpijskich Vancouver, Mistrzynią Tour de Ski,
- Warsztaty wokalne – instrumentalne z nauką różnych technik ekspresji muzycznej prowadzone przez Finalistów Programu Mam Talent, zespół Me Myself And I
- Spotkanie z reprezentantkami Polski w Szpadzie Drużynowej, Mistrzynią Europy i Srebrną Medalistką Mistrzostw Świata Ewą Nelip oraz Srebrną Medalistką Mistrzostw Świata i Europy Małgorzatą Berezą
- Spotkania z popularnym Showmanem, Szymonem Majewskim oraz dziennikarzem Kamilem Durczokiem,
- Spotkanie z Damianem Jonakiem, Polskim Bokserem Mistrzem Świata WBC i IBC

c) projekt: DZIECIĘCA ORKIESTRA ONKOLOGICZNA:

- W marcu 2010 utwór „Monkey Song” z drugiej profesjonalnej płyty Dziecięcej Orkiestry Onkologicznej (pt. „MOC MARZEN” i wydanej we wrześniu 2009 roku) trafił na Listę Przebojów radiowej „Trójki”.

Dziecięca Orkiestra Onkologiczna - to innowacyjny projekt Fundacji ISKIERKA, realizowany od 2006 roku. Orkiestrę grającą na instrumentach perkusyjnych tworzą dzieci z chorobą nowotworową, ich rodziny i personel medyczny. Orkiestrą dyryguje muzyk i perkusista prof. Piotr Sutt, sprawujący także opiekę artystyczną nad całym projektem. Próby odbywają się tylko w dniu koncertu, organizowanego raz w roku przez Fundację ISKIERKA. Do udziału w projekcie, co roku zapraszani są także inni artyści. 11 grudnia 2010 roku wraz z orkiestrą na scenie Opery Śląskiej wystąpili: zespół RAZ DWA TRZY, REUT RIVKA SHABI, KRZYSZTOF KOBYLŃSKI, ME MYSELF AND I. Koncert objęty był honorowym patronatem prof. Jerzego Buzka, Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego, oraz patronatem medialnym: Radiowej „Trójki”, Polskiego Radia Katowice, Tygodnika Newsweek, Gazety Wyborczej, Serwisu Naszemiasto.pl. Portalu Niepełnosparwni.pl oraz Miastodzieci.pl. Aby włączyć naszych darczyńców w bezpośrednie działania na rzecz chorych dzieci, podczas koncertów stosowana jest innowacyjna formuła CSR (corporate social responsibility: społecznej

odpowiedzialności biznesu): sponsorzy Fundacji tworzą chór towarzyszący Dziecięcej Orkiestrze Onkologicznej. W Operze Śląskiej w Bytomiu wystąpił CHÓR INŻYNIERÓW Energomontaż – Południe SA. W części oficjalnej zaprezentowane zostały działania Fundacji ISKIERKA oraz zaproszono nowych członków do Rady Honorowej: prof. dr hab., n. med. Tomasza Szczepańskiego. Wręczono także doroczne statuetki „Przyjaciel Fundacji ISKIERKA”. W 2010 laureatami zostali: Wojewoda Śląski – Zygmunt Łukaszczyk, Justyna Kowalczyk, Joanna Nowicka, Dorota i Roman Kowalczykowie, Piotr Baron /Program 3 PR, Energomontaż-Południe S.A., Proinstal Sp. z o.o., Tribag Sp. z o.o., Bertani Poland Sp. z z o.o., Miejski Dom „Kultury Szopienice-Giszowiec”, Dworek „Pod Lipami” Katowice Giszowiec, Klub Studencki „Fraktal” Mikołów.

4. REALIZACJA DZIECIĘCYCH MARZEŃ.

Spełnianie dziecięcych marzeń ma ogromny wpływ na poprawę kondycji psychicznej dziecka oraz wzmocnienie motywacji do walki z chorobą.

a) W 2010 roku zrealizowano następujące marzenia:

- W styczniu zakupiono zestaw komputerowy dla 7 - letniego Wojtusia, jako pomoc dydaktyczną
- 19 maja 2010 udało się spełnić marzenie 18-letniej Ani. W rodzinnym domu w Mazańcowicach/dzielnicy Bielska Białej/ odwiedził ją Beno Otręba basista zespołu DŻEM wraz z managerem zespołu.
- W czerwcu zakupiono laptop dla 10- letniej Magdy
- We wrześniu zakupiono laptop dla 17 - letniej Joli
- W październiku zakupiono wymarzone łóżko piętrowe dla 3- letniego Patryka
- 30 października fundacja zorganizowała wyjazd do Warszawy na nagranie programu „Mam Talent” dla 15 podopiecznych z 3 opiekunami
- 27 listopada fundacja zorganizowała wyjazd do Warszawy na nagranie programu finału „Mam Talent” dla 7 podopiecznych z 1 opiekunem

b) Projekt: „Z TOYOTĄ W ŚWIAT”

W 2010 roku Fundacja kontynuowała realizację projektu „Z Toyotą w Świat”. Podopieczni Fundacji opisują, przygotowują różnymi technikami wyrazu artystycznego prace, poprzez które opowiadają o swoim wymarzonym miejscu na terenie Polski, które w towarzystwie swoich najbliższych chcieliby zwiedzić. Systematycznie spośród spływających pomysłów realizowane są projekty ze szczególnym uwzględnieniem obecnego stanu dziecka. Czajka-Auto Sp. z o.o. Dealer Toyoty – Główny Partner Projektu zapewnia odpowiedni samochód i wspiera go

finansowo. Fundacja organizuje noclegi oraz wszystkie atrakcje wyjazdu. W 2010 roku, w ramach projektu zrealizowano:

- Wyjazd Tomka do Stolicy szlakiem wspomnień powstania warszawskiego oraz męskich zainteresowań motoryzacyjnych
- Wyjazd Nikoli do Karpacza w poszukiwaniu okolicznych wodospadów oraz dzikiego zachodu
- Wyprawę Kubusia do Bałtowa śladami prastarych dinozaurów
- Wyjazd Klaudii nad morze i zwiedzanie latarni morskich
- Wyprawę Oskara do kolebki „Solidarności”
- Wyprawę Karoliny w poszukiwaniu Wawelskiego Smoka
- Piracką wyprawę Wiktorii nad Bałtyk
- Wyjazd Artura do ciepłych źródeł Bukowiny Tatrzańskiej
- Zwiedzanie Stolicy przez Karinę i Kamila

Na realizację marzeń w 2010 roku wydano kwotę: **40 284,08 zł.**

5. ORGANIZACJA I PODEJMOWANIE RÓŻNORODNEJ DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO W SFERZE ZADAŃ PUBLICZNYCH OKREŚLONYCH USTAWĄ O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I WOLONTARIACIE.

a) Imprezy integracyjne

• Bal karnawałowy:

11 lutego 2010 roku w Miejskim Domu Kultury Szopienice – Giszowiec w Katowicach Fundacja zorganizowała IV Integracyjny Bal Karnawałowy. W balu wzięło udział ponad 200 osób: podopieczni Fundacji z trzech śląskich oddziałów onkologii dziecięcej, ich rodziny, personel medyczny, sponsorzy, przedstawiciele mediów i przyjaciele. Gościom zapewniono mnóstwo atrakcji: oprócz kilku godzin tańców na parkiecie podczas balu wystąpili: „Iskierki” z MDK Szopienice - Giszowiec z pokazem tanecznym, Joanna Malik i Michał Woźnica z Klubu Tanecznego „Swing Step” z pokazem tańca akrobatycznego i formacja „Szalone Wiewiórki”, czyli Gabrysia Łoboz i Michał Stanisławski (pracownik Fundacji), którzy specjalnie na bal przygotowali występ artystyczny. Bal poprowadziła grupa Agencji Artystycznej Bamm Bamm. Podopieczni zostali także obdarowani prezentami.

- **Piknik Integracyjny:**

7 czerwca podopieczni Fundacji bawili się na Wielkim Pikniku Integracyjnym, który odbywał w Skansenie Śląskim na terenie Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie. Wiele atrakcji czekało zarówno na małych, jak i na dużych: dmuchane zamki i zjeżdżalnie, kolejki wąskotorowa dla najmłodszych, wielkie dmuchane boisko do piłkarzyków, zorbing, przejażdżki na kucykach oraz meksowskie zwiedzanie terenu skansenu z przewodnikiem. Jeden z podopiecznych Fundacji zaprosił Grupę Aikido, w której sam trenował przed chorobą i wspólnie przygotowali pokaz sztuk walki. Ok. 250 osób: podopieczni Fundacji wraz z rodzinami, personel medyczny oraz przyjaciele Fundacji mogło wspólnie spędzić czas na łonie natury, poznać się lepiej zaprzyjaźnić.

Bale oraz piknik były okazją na chwilę wytchnienia dla całych rodzin, którym chorobą często utrudnia wspólne spędzanie czasu. Dzieci, rodzice, personel medyczny, sponsorzy mieli okazję spotkać się w zupełnie innej przestrzeni, niż ta doświadczana, na co dzień. Przygotowane atrakcje stworzyły dzieciom sposobność świetnej zabawy, a rodzicom możliwość współuczestniczenia w niej i wzmocnienia emocjonalnego.

b) imprezy sportowe:

- **Międzynarodowe Igrzyska Zwycięzców, Moskwa**

W terminie 13-16 czerwca 2010 w Moskwie odbyły się Międzynarodowe Igrzyska Zwycięzców organizowane przez „Grant A Life Foundation” na terenie stadionu Locomotive w Moskwie. Fundacja Iskierka we współpracy z warszawską Fundacją Orimari (która zabezpieczyła finansowo przedsięwzięcie) stworzyła drużynę, która jako jedyna reprezentowała Polskę na moskiewskich igrzyskach. Olimpiada była skierowana do dzieci po przebytej chorobie nowotworowej i wzięli w niej udział podopieczni Fundacji Iskierka, pacjenci trzech śląskich oddziałów onkologii i hematologii dziecięcej. W Igrzyskach wzięło udział 21 podopiecznych Fundacji, w wieku od 7 do 16 lat. Wystartowali oni w następujących dyscyplinach: lekkoatletyka, piłka nożna, tenis stołowy, szachy, pływanie i strzelanie. Nasi reprezentanci odnieśli ogromny sukces, zdobywając aż 13 medali – 3 złote, 4 srebrne i 6 brązowych.

2 lipca 2010 w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyło się uroczyste powitanie małych olimpijczyków. W spotkaniu uczestniczyli młodzi sportowcy, ich rodzice i bliscy oraz przedstawiciele mediów. Pamiątkowe dyplomy, zdjęcia oraz upominki wręczyli prezes Fundacji Jolanta Czernicka-Siwecka oraz Wicewojewoda Śląski Adam Matusiewicz.

- **III Katowicki Festiwal Biegowy**

20 czerwca podopieczni fundacji wzięli także udział w III Katowickim Festiwalu Biegowym organizowanym przez katowicką Akademię Wychowania Fizycznego. W ramach festiwalu został rozegrany: Bieg 48h, III Maraton Kukuczki i Biegi Sztafetowe Dzieci - w Dolinie Trzech Stawów w Katowicach. Drużyna Fundacji ISKIERKA pokonała odcinek 3 km 42 km trasy Maratonu Kukuczki. Każdy z uczestników bez względu na pokonany dystans otrzymał pamiątkowy medal.

- **Liga Światowej Siatkówki**

Nasi podopieczni kibicowali reprezentacji Polski podczas meczy Ligi Światowej Siatkówki w katowickim Spodku rozgrywanych 8 i 9 lipca 2010 roku. Dzięki zaproszeniu siatkarza Łukasza Żygadło i przychylności organizatorów: Profesjonalnej Ligi Piłki Siatkowej S.A. oraz Polkomtel S.A. Sportowe widowisko podopieczni oglądali z pierwszych rzędów. W emocjonujących zawodach wzięło udział 40 podopiecznych fundacji.

- **Memorial im. Agaty-Mróż Olszewskiej**

Fundacja ISKIERKA na rzecz dzieci z chorobą nowotworową była obecna na II Memoriale Agaty Mróż-Olszewskiej, 19 września 2010 w katowickim Spodku. Nasi podopieczni kibicowali polskiej reprezentacji (20 osób) a pracownicy i wolontariusze informowali o działaniach fundacji w specjalnym punkcie informacyjnym. Głównym celem imprezy było podniesienie świadomości społecznej dotyczącej krwiodawstwa i krwiolecznictwa, a także transplantacji i przeszczepu szpiku kostnego.

Sport jest dla podopiecznych fundacji symbolem zdrowia oraz woli zwycięstwa, podobnie jak w ich zmaganiach z trudami choroby. Dostarcza zdrowej adrenaliny i pozytywnych emocji, niezwykle potrzebnych w długotrwałym procesie leczenia.

c) Obozy rekreacyjno-rehabilitacyjne

Akcja Lato – obóz artystyczny w Łucznicy (04-07.05.2010)

Wyjazd artystyczny zorganizowany do ośrodka Stowarzyszenia Akademia Łucznicza był pewnego rodzaju kontynuacją prowadzonego całorocznie na trzech śląskich oddziałach szpitalnych projektu arteterapii, w ramach którego podopieczni Fundacji poznają różne techniki plastyczne pod okiem artystów plastyków. Stowarzyszenie Akademia Łucznicza już od ponad 6 lat organizuje i prowadzi kursy rękodziela artystycznego. Oferta warsztatów jest skierowana nie tylko do instruktorów placówek kulturalno-oświatowych, pracowników warsztatów terapii zajęciowej, ale również do osób pragnących rozwijać swe umiejętności artystyczne pod

kierunkiem doświadczonej kadry artystów-plastyków. Akademia dysponuje kilkoma pracowniami rękodzieła artystycznego, które umożliwiły uczestnikom zapoznanie się z kilkoma dyscyplinami sztuki i skupieniu się na tych najbardziej dla siebie właściwych ceramice, witrażu oraz fuzingu. Efekty pracy kilku dni były niezwykle zaskakujące, a przede wszystkim mocno wspomagające poczucie własnej wartości, rozwinięły zdolności manualne i wrażliwość artystyczną. Malowniczo położony Dworek Akademii Łucznica, stworzył również wiele okazji do spacerów po okolicy, wypoczywania na łonie natury, a wieczorami do wspólnych gier, zabaw, śpiewów przy ognisku. W obozie wzięło udział: 17 osób, w tym 2 osoby kadry.

Akcja Lato – obóz hipoterapeutyczny w Rybniku (21-23.06.2010)

Pod koniec czerwca został zorganizowany obóz nad Zalewem Rybnickim dla najmłodszych podopiecznych fundacji (dzieci do 10 roku życia). Codziennie w Ośrodku Jeździeckim „Indeks” odbywały się zajęcia z hipoterapii a dla rodziców nauka jazdy konnej. Pomiędzy zajęciami podopieczni fundacji korzystali także z możliwości spontanicznej zabawy na dmuchanych zjeżdżalniach oraz zamkach zainstalowanych w bezpośrednim sąsiedztwie hali jeździeckiej. Maluchy miały także sposobność nauki i zabawy w formie dogoterapii, z udziałem czteronożnych przyjaciół i ich opiekunów. Dodatkowymi atrakcjami były: wizyta w Parku Jurajskim, rejs statkiem po Zalewie Rybnickim oraz zajęcia plastyczne z „drzewoterapii”. Resztę wolnego czasu rodzice wraz ze swoimi pociechami wykorzystywali na zabawy na placu zabaw, spacerów wokół zalewu czy lasie otaczającym ośrodek wypoczynkowy oraz integrację. W obozie wzięło udział w sumie: 47 osób, w tym 2 osoby kadry i 1 wolontariusz.

Akcja Lato – obóz żeglarski na Mazurach (11-17.07.2010)

Ze względu na bardzo udaną realizację obozu żeglarskiego w 2009 roku, fundacja postanowiła w 2010 roku wynająć cztery (zamiast trzech) większe łodzie, aby wziąć mogło w nim udział większa liczba podopiecznych. Główną atrakcją, ale i wyzwaniem tego rejsu, było zakwaterowanie na jachtach, a co za tym idzie współpraca drużynowa w temacie: spania, gotowania, odpoczynku, dbania o porządek i dobrą atmosferę całej załogi. Każdego dnia uczestnicy zapoznawali się z tajnikami żeglarstwa, m.in. z przygotowaniem jachtu do rejsu, nazewnictwem, czy uczyli się komend żeglarskich. Trasa rejsu rozpoczynała się w porcie w Sztynorcie i biegła szlakiem Wielkich Jezior Mazurskich, gdzie cumowano na zasłużony odpoczynek w malowniczych przystaniach. Wieczory upływały na wspólnych ogniskach, dzieleniu się przeżyciami i doświadczeniami oraz śpiewaniu szant, ze specjalnie przygotowanego przez fundację śpiewnika. Rejs, w ocenie uczestników, był atrakcyjną formą

wypoczynku, ale i dużą lekcją pokory, odpowiedzialności za drugiego człowieka oraz współpracy. W obozie wzięło udział 35 osób, w tym 3 osoby kadry i 4 sterników.

Akcja Lato – obóz wspinaczkowy w Karkonoszach/Karpacz (25-29.07.2010)

Pod koniec lipca odbył się obóz górski do Karpacza. Wzięli w nim udział podopieczni w różnym wieku, co sprzyjało integracji. Głównymi elementami obozu były wspinaczka górską oraz rekreacja na świeżym powietrzu. Największym przeżyciem dla uczestników była wyprawa na Śnieżkę, jeden z niewielu szczytów posiadający szlak przystosowanych dla osób niepełnosprawnych. Zdobywanie szczytu oraz pokonanie własnych ograniczeń przez dzieci i młodzież z chorobą nowotworową miało duży wpływ na wzrost poczucia własnej wartości, oraz motywacji do dalszej walki z chorobą. Podopieczni byli zakwaterowani w pensjonacie, który dysponował dodatkowo bogatym zapleczem rekreacyjno-sportowym, zaczynając od stołu do bilardu czy tenisa stołowego poprzez siłownię, basen i saunę. Sprzyjało to aktywnemu wypoczynkowi oraz odreagowaniu stresu towarzyszącego chorobie zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców. Uczestnicy obozu zwiedzili też liczne atrakcje turystyczne Karpacza: Świątynię Wang, tor saneczkowy, Miasteczko Western City. Gościli także w Szklarskiej Porębie, w której zobaczyli wodospady i poznali historię minerałów oraz kultury walońskiej. Wieczory upływały na wspólnych rozmowach, zabawie w sali rekreacyjno-sportowej w pensjonacie i wspólnym śpiewaniu. W obozie wzięło udział 40 osób, w tym 3 osoby kadry i 1 kierowca.

Z uwagi na koszty ponoszone w czasie leczenia, często rodzice nie są w stanie zaproponować atrakcyjnych form wypoczynku swoim dzieciom. Działania Fundacji nie tylko stwarzają taką możliwość, ale dodatkowo pokazują jak realizować je aktywnie w połączeniu z różnorodnymi formami rehabilitacji i terapii. Pozytywne doświadczenia i ogrom wrażeń też pomagają uwierzyć, że wszystko jest możliwe, mimo medycznej diagnozy. Poprzez łączenie grup z różnych ośrodków szpitalnych tworzy się naturalna grupa wsparcia dla rodzin zmagających się z chorobą nowotworową dziecka.

6. DOFINANSOWANIE BADAŃ Z ZAKRESU SKUTECZNIEJSZEJ DIAGNOSTYKI W DZIEDZINIE HEMATOLOGII I ONKOLOGII DZIECIĘCEJ.

Fundacja ISKIERKA finansuje projekt, wyłoniony na drodze przeprowadzonego w 2009 roku ogólnopolskiego konkursu, pt.: „MONITOROWANIE MINIMALNEJ CHOROBY RESZTKOWEJ U DZIECI Z OSTRĄ BIAŁACZKĄ LIMFOBLASTYCZNĄ METODĄ

8-KOLOROWEJ CYTOMETRII PRZEPŁYWOWEJ”, którego głównym wykonawcą jest Prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański reprezentujący zabrzański Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. W 2010 przekazano kolejne transze w wysokości 151 014,86 złotych i rozliczono koszty na realizację badania w wysokości: **152 270,78 złotych.**

Wstępne wyniki badań, finansowanych przez fundację ISKIERKA, a prowadzonych przez prof. dr hab. n. med. Tomasza Szczepańskiego pozwoliły na przygotowanie doniesienia, które prezentowane było na V Zjeździe Polskiego Towarzystwa Onkologii i Hematologii Dziecięcej w dniach 26-29 kwietnia 2010 roku w Międzyzdrojach. Wyniki były także przedstawiane na I Kongresie Cytometrii w Kazimierzu nad Wisłą 12-15 maja 2010 roku. 11 Lutego 2010 ukazał się obszerny wywiad prof. dr hab. n. med. Tomaszem Szczepańskim o istocie i znaczeniu prowadzonych badań w „Gazecie Wyborczej” a w maju 2010 w miesięczniku „Pro Medico”.

Drugi, finansowany przez Fundację ISKIERKA projekt konkursowy, realizowany jest przez dr Michała Romiszewskiego z Samodzielnego Publicznego Dziecięcego Szpitala Klinicznego Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego i obejmuje: „ZNACZENIE OZNACZEŃ HEPICYDINY I PROHEPICYDINY W KOMPLEKSOWEJ OCENIE GOSPODARKI ŻELAZEM ZARÓWNO W TRAKCIE, JAK I PO LECZENIU OSTREJ BIAŁACZKI LIMFOBLASTYCZNEJ U DZIECI.”

W roku 2010 w okresie od stycznia do grudnia, u dzieci z ostrą białaczką limfoblastyczną, wykonano oznaczenia podstawowych parametrów gospodarki żelazem: Fe, ferrytyny i TIBC oraz pro-hepcydyny. Zgodnie z założeniami projektu badania przeprowadzono w momencie rozpoznania choroby oraz po każdym etapie intensywnego leczenia wg ALLIC BFM 2002. Przebadano 30 dzieci (14 dziewczynek i 16 chłopców), w wieku od 1 i 1/12 do 16 i 7/12.

Badania są w trakcie (założenie m.in. rocznej analizy wyników) i nie przedstawiono jeszcze ich wstępnych wyników, w związku z tym nie zaksięgowano dodatkowych wydatków w 2010 roku.

7. AUKCJE, INICJATYWY LOKALNE I ZBIÓRKI PUBLICZNE.

Fundacja współorganizowała aukcje i zbiórki publiczne w celu pozyskiwania funduszy na działalność statutową. I tak, w 2010 roku odbyły się:

- **Aukcja charytatywna podczas Balu Prezydenta Bytomia**

Na balu, który odbył się 16 stycznia 2010 roku w Operze Śląskiej przeprowadzono licytację m.in. grafik i obrazów, wenecką maskę, wyjazd do Parlamentu Europejskiego i kolację z prof. Jerzym Buzkiem czy bilety na koncert Jean Michela Jarre'a. Z licytacji pozyskano kwotę **15 850 zł.**

- **Charytatywny Bal Wojewody Śląskiego**

6 lutego 2010 z inicjatywy Wojewody Śląskiego - Zygmunta Łukaszczyka odbył się Bal Charytatywny w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. W klimacie lat 20 i 30 bawiło się 100 szacownych par, które zdecydowały się przekazać po 2 tysiące złotych za zaproszenie na rzecz dzieci z chorobami nowotworowymi. Imprezę uświetnił spektakl w wykonaniu aktorów Teatru Rozrywki w Chorzowie, występ Marii Meyer oraz koncert akordeonisty, Marcina Wyrostka. Niezwykłym zainteresowaniem cieszyła się licytacja dzieł sztuki podarowanych przez znanych artystów. Dochód z balu i przeprowadzonej aukcji wyniósł: **246 104,20 zł.**

29 marca 2010 roku Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk spotkał się z podopiecznymi śląskich oddziałów onkologii i hematologii dziecięcej w Zabrze, Chorzowie i Katowicach, ich ordynatorami oraz przedstawicielami mediów, podczas oficjalnego przekazania sprzętu zakupionego dzięki inicjatywie balu. Zakupiono 15 pomp infuzyjnych (po 5 na każdy z oddziałów), czyli urządzeń do ciągłego (lub systematycznego) i dokładnego dawkowania leków, będących niezbędnym elementem w procesie leczenia onkologicznego a które ze względu na bardzo intensywną eksploatację wymagają częstej wymiany. Fundacja zakupiła także dodatkowy sprzęt medyczny zgodnie z zapotrzebowaniem szpitali. I tak, na oddział w Zabrze trafił wysokiej klasy kardiomonitor i pulsoksymetr, na oddział do Chorzowa 4 specjalistyczne urządzenia do oczyszczania powietrza dla sal reżimowych, a do Katowic: hydrauliczny stół rehabilitacyjny do terapii neurorozwojowej i goniometr. Za pozostałe zebrane podczas balu środki fundacja dofinansowała m.in. wakacyjny obóz żeglarski dla swoich podopiecznych oraz uruchomiła dwa nowe projekty: „Grupę wsparcia dla rodziców po stracie dziecka” oraz projekt szkoleniowy: „Wsparcie psychologiczne chorego dziecka i jego rodziny.”

- **Inicjatywa: „Maciek dla...”**

W czerwcu 2010 po raz czwarty w Częstochowie odbyła się impreza charytatywna organizowana przez rodziców i przyjaciół Maćka Kowalczyka. W lipcu 2008 roku przegrał walkę z chorobą nowotworową. Rodzice postanowili jednak kontynuować inicjatywę, która miała dla niego i dla nich bardzo duże znaczenie, angażowała środowiska lokalne i dawała wsparcie w najtrudniejszych etapach leczenia. Ok. 350 osób zebrało się 18 czerwca 2010 roku w

Clubie Retro. Zagrały zespoły muzyczne i organizowano aukcję, którą poprowadził jak w minionych latach - Szymon Majewski, który poznał Maćka w 2008 roku a na której licytowano przedmioty przekazane przez znanych sportowców i sponsorów. Ogromne zaangażowanie oraz wsparcie zaowocowało zebraniem **20 000 złotych**, które zostały przeznaczone na rzecz zakupu komory laminarnej do przygotowywania cytostatyków dla Kliniki Onkologii i Hematologii Dziecięcej w Zabrze, w której leczył się Maciek.

- 13 czerwca w Katowicach Parafia Najświętszego Serca Pan Jezusa zebrała podczas Festynu Rodzinnego kwotę 728,50 zł, która została przeznaczona na zakup sprzętu medycznego dla Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka.
- 16 października Studio Energia z Rudy Śląskiej zorganizowało I Charytatywny Maraton Fitness. Zebrano kwotę 4 651,04 zł, która została przeznaczona na wsparcie dwójki podopiecznych fundacji z terenu Rudy Śląskiej.

W 2010 roku fundacja przeprowadziła następujące zbiórki publiczne z inicjatyw lokalnych:

1. Nr zgody: DOA.VI.5011-5/10, miejsce: Gogolin, data: 12.06-05.09, cel: zakup protezy dla podopiecznej fundacji z Gogolina (subkonto), zebrana kwota: 7 133,06 zł.
2. Nr zgody: BOO.1.5022-5/10, miejsce: Mikołów, data: 19.06, cel: Akcja Lato, zebrana kwota: 218,72 zł.
3. Nr zgody: BOO.1.5022.6/10, Mikołów, data: 06.09-19.09, cel: wsparcie dla podopiecznego fundacji z Mikołowa (subkonto), zebrana kwota: 1093,27 zł.
4. Nr zgody: SO.WO.1.5022/3/10, Siemianowice Śląskie, cel: wsparcie dla podopiecznego fundacji z Siemianowic Śląskich (subkonto), zebrana kwota: 92,75 zł.
5. Nr zgody: SO.5022/06/2010, miejsce: Łaziska Górne, cel: zakup sprzętu medycznego dla Górnośląskiego Centrum Zdrowia Dziecka, zebrana kwota: 379,78 zł.
6. Nr zgody: SWE.5022-9/10, miejsce: Ruda Śląska, cel: wsparcie dla podopiecznego fundacji z Rudy Śląskiej (subkonto), zebrana kwota: 16 582,52 zł.

Zbiórki publiczne i inicjatywy lokalne wspierane są przez fundację, gdyż oprócz wsparcia finansowego, które jest bezpośrednim ich efektem, inicjują one także integrację różnych środowisk, przełamują poczucie izolacji społecznej rodziny chorego dziecka oraz kształtują pozytywne postawy obywatelskie.

8. WOLONTARIAT

Wolontariusze Fundacji to głównie młodzież szkolna i licealna. Codziennie na oddziałach przebywa ok. 3-5 osób. Od rozmów i zabaw przełamujących szpitalną nudę, poprzez bezpośrednią pomoc rodzicom w codziennych obowiązkach. Większe grupy (ok. 10 os.) zaangażowane są w organizację poszczególnych przedsięwzięć Fundacji (takich jak np.: bale, piknik, koncert). Wolontariusze uczestniczą także w obozach wspierając pracę pedagogiczną i rehabilitacyjną z dziećmi.

9. SZKOLENIA DLA PERSONELU MEDYCZNEGO

- **Superwizja dla zespołu lekarskiego**

W 2010 roku kontynuowano cykl spotkań (jedno w miesiącu) superwizji dla zespołu lekarskiego Oddziału Onkologii i Hematologii w Chorzowskim Centrum Pediatrii i Onkologii. Są to spotkania kilkugodzinne ukierunkowane na pomoc i kierowanie rozwojem umiejętności oraz kompetencji w obszarze emocjonalnym, prowadzone przez trenera w aspekcie relacji z pacjentami i ich rodzinami. Mają na celu nabycie praktycznych umiejętności radzenia sobie ze stresem wynikającym ze specyfiki ich pracy oraz budowanie systemów wsparcia w obszarze społeczności osób dotkniętych chorobą nowotworową dzieci (lekarzy, pielęgniarek, psychologa, rodziców)

- **Projekt: „Wsparcie psychologiczne chorego dziecka”**

Seminarium:

Fundacja ISKIERKA na rzecz dzieci z chorobą nowotworową wspólnie ze Śląskim Urzędem Wojewódzkim w Katowicach 7 października 2010 zorganizowała seminarium: „WSPARCIE PSYCHOLOGICZNE CHOREGO DZIECKA I JEGO RODZINY”. Odbędzie się w sali konferencyjnej Wydziału Nadzoru Nad Systemem Opieki Zdrowotnej Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach i cieszyło się z bardzo dużym zainteresowaniem. Było to pierwsze spotkanie inicjujące cykl szkoleń dla personelu medycznego, na którym uczestnicy przyglądali się takim obszarom, jak: relacje, motywacja, radzenie sobie ze stresem, konflikt i wypalenie zawodowe. Skierowane było do lekarzy, pielęgniarek oddziałów pediatrycznych, hematologicznych i onkologicznych; psychologów; pedagogów, studentów ostatniego roku medycyny. Uczestników powitali Wicewojewoda Śląski Adam Matusiewicz oraz Dyrektor Wydziału Nadzoru nad Systemem Opieki Zdrowotnej Ireneusz Ryszkiel wraz z Prezes Zarządu Fundacji ISKIERKA Jolantą Czernicką-Siwecką. Moderatorem spotkania był Jacek Jakubowski - psycholog,

superwizor PTP, trener, coach i animator zmian społecznych, a przedstawiono następujące prezentacje:

1. „*Co to znaczy dobrze wspierać?*”, Jacek Jakubowski
2. „*Wspieranie dziecka chorego i jego rodziny przez personel medyczny i jego wpływ na proces leczenia*”, dr n. med. Maria Wieczorek (Ordynator Oddziału Hematologii i Onkologii Chorzowskiego Centrum Pediatrii i Onkologii im. E. Hankego)
3. „*Przejsć przez ogień z ratownikiem - rola efektywnej komunikacji z pacjentem w procesie leczenia*” Maria Marquardt (psycholog, psychoterapeuta, Polski Instytut Ericksonowski)
4. „*Wsparcie psychologiczne mechanizmów obronnych dzieci chorych przewlekle*”, Ewa Buchowiecka, (psycholog, arteterapeutka, specjalizująca się w pracy z dziećmi onkologicznymi).

Następnie miała miejsce praca warsztatowa pod wodzą Ilony Goszczyńskiej - terapeutki i trenerki umiejętności społecznych oraz Jacka Jakubowskiego. Seminarium spotkało się z bardzo dużym zainteresowaniem i entuzjastycznym odbiorem uczestników. Wzięły w nim udział: 63 osoby.

a) Szkolenia

Szkolenia zorganizowano w systemie cyklicznym, co 2 miesiące 2 dniowe szkolenie. W 2010 roku zorganizowano szkolenie w terminie 12-13 listopada pt: „KOMUNIKACJA INTERPERSONALNA DIALOGIEM WSZYSTKICH GRUP ZAWODOWYCH”.

W szkoleniu uczestniczyło pierwszego dnia 14 osób a drugiego 13. Warsztaty prowadzone były w godz. od 9.00 do 17.00 metodami aktywnymi z przerwą na obiad. Szkolenie prowadzone było przez Ilonę Goszczyńską certyfikowanego trenera Polskiego Towarzystwa Psychologicznego oraz Ewę Buchowiecką dziecięcą psychoonkologią. W opinii uczestników szkolenie było prowadzone profesjonalnie, dotyczyło obszarów związanych z emocjami zarówno u dzieci jak i rodziców, pracowali nad umiejętnościami dotyczącymi informowania rodziców i dzieci. Podczas warsztatu został omówiony aspekt komunikacji werbalnej i niewerbalnej w odniesieniu do obszarów zawodowych. Wnioski z projektu będą przedstawione po zakończeniu całego cyklu szkoleń. Kontynuacja projektu będzie realizowana do września 2011 roku.

Inne:

Nagrody i wyróżnienia 2010:

- W czerwcu Prezes Zarządu Fundacji ISKIERKA została nominowana do tytułu "AMBASADOR ŚLĄSKA" w plebiscycie organizowanym przez redakcję „Polski Dziennika Zachodniego” w kategorii: Działalność Społeczna
- Wojewoda Śląski Zygmunt Łukaszczyk wręczył 11 listopada 2010 roku nagrody w drugiej edycji konkursu wojewody śląskiego „Śląskie na 5”. W kategorii „filantropia” statuetkę odebrała Jolanta Czernica-Siwecka, Prezes Zarządu Fundacji ISKIERKA za: „rozpalenie więcej niż promyka nadziei w sercach dzielnych małych pacjentów i ich najbliższych”. Celem tegorocznej edycji było uhonorowanie instytucji oraz osób działających w województwie śląskim, których osiągnięcia znacząco wpłynęły na rzecz harmonijnego rozwoju społecznego i budowania solidarności społecznej, promocję i rozwój odpowiedzialności społecznej, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i równości szans. Idea drugiej edycji konkursu inspirowana jest ustanowieniem roku 2010 Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym w Unii Europejskiej.

Odpisy Uchwał Zarządu Fundacji:

- 1) Protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji „Fundacji Iskierka” z dnia 04 marca 2010 r.
- 2) Protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji „Fundacji Iskierka” z dnia 21 kwietnia 2010 r.
- 3) Protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji „Fundacji Iskierka” z dnia 28 kwietnia 2010 r.
- 4) Protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji „Fundacji Iskierka” z dnia 04 maja 2010 r.
- 5) Protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji „Fundacji Iskierka” z dnia 03 września 2010 r.
- 6) Protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji „Fundacji Iskierka” z dnia 01 października 2010 r.
- 7) Protokół z posiedzenia Zarządu Fundacji „Fundacji Iskierka” z dnia 15 października 2010 r.

Protokoły zostały załączone w formie odpisów jako *Załącznik nr 1*

Ocena sytuacji finansowej:**Źródła przychodów Fundacji za okres od 01.01.2010 do 31.12.2010 stanowiły:**

- darowizny – 1 590 724,84 złotych,
- przychody z działalności gospodarczej – 46 072,00 złotych,
- wynik finansowy z lat ubiegłych – 841 472,03 złotych.

Informacja o poniesionych kosztach:

Na realizację celów statutowych:

STRUKTURA KOSZTÓW	01.01.2010 - 31.12.2010	01.01.2009 - 31.12.2009
Koszty działalności gospodarczej:	17 973,88	4 417,34
Koszt sprzedanych produktów, materiałów	17 973,88	4 318,52
Pozostałe koszty działalności gospodarczej	0,00	98,82
Koszty realizacji zadań statutowych	1 369 385,81	605 736,95
Obozy	92 399,44	74 433,09
Obozy	0,00	8 221,84
Obóz Lipnica	0,00	6 143,38
Obóz Bałtów	0,00	22 100,63
Obóz w Mniszkowie	0,00	19 726,79
Obóz Żeglarski na Mazurach 19-25.08.2009	0,00	18 240,45
Obóz Żeglarski na Mazurach 11-17.07.2010	36 260,47	0,00
Obóz Rybnik 21-23.06.2010	18 004,79	0,00
Obóz Karkonosze 25-29.07.2010	24 536,14	0,00
Obóz w Łuczniey	13 598,04	0,00
Arteterapie	45 125,09	8 295,49
Warsztaty	45 125,09	8 295,49
Akcje różne	185 701,63	87 856,31
Bał przebierańców	14 869,41	9 015,90
Piknik	36 126,88	26 426,34
Koncert Dziecięca Orkiestra Onkologiczna	43 221,28	36 829,18
Aukcje	0,00	207,23
Płyta Moc Marzeń	6 079,78	4 552,97
Biała Niedziela	0,00	148,75
Święto arbuza	0,00	558,26
Kartki	0,00	1 503,04

Bieg Kukuczki	0,00	4 448,48
Zjazd Dzieci Wyleczonych	0,00	4 166,16
Moskwa 06-2010	1 778,73	0,00
Kalendarze	2 863,75	0,00
Bał Wojewody	61 045,80	0,00
Wsparcie Psychologiczne Chorego Dziecka	9 933,51	0,00
Grupa wsparcia rodziców po stracie dziecka	9 782,49	0,00
Marzenia	40 284,24	26 324,68
Marzenia różne	11 865,92	4 041,42
Z Toyotą w Świat	28 418,32	22 283,26
Oddziały	442 284,08	253 104,41
Oddział Onkologii i Hematologii Chorzów	75 371,32	105 496,90
Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka	71 591,23	140 695,39
Oddział w Zabrze	265 555,66	6 912,12
GCZD Katowice Oddział Neurochirurgii	3 830,60	0,00
Oddział Intensywnej Terapii i Patologii	21 762,27	0,00
Oddział Ortopedyczny	4 173,00	0,00
Umowy-dzieci	335 571,59	92 182,75
Darowizny	50 171,21	33 440,75
Zapomogi	6 130,66	12 710,64
Badania	152 270,78	23 534,74
Koszty statutowe pośrednie	16 730,81	27 294,84
Koszty umów na zbiórkę pieniędzy	2 716,28	0,00
Razem	1 387 359,69	610 154,29

Administracyjnych:

	01.01.2010	01.01.2009
Struktura kosztów administracyjnych	31.12.2010	31.12.2009
Zużycie materiałów i energii	32 677,91	17 050,14
Usługi obce	91 534,38	64 144,70
Podatki i opłaty	1 060,00	2 231,50
Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	180 469,12	209 162,59
Amortyzacja	25 164,72	3 868,05
Pozostałe	2 371,65	2 306,75
Razem	333 277,78	298 763,73

Na dzień 31 grudnia 2010 roku Fundacja zatrudniała 6 pracowników na stanowiskach: Prezes Zarządu, Dyrektor Biura, Asystent Dyrektora Biura, Koordynator ds. Projektów (opiekun Oddziału w Zabrze), Asystent Koordynatora ds. Projektów (Opiekun Oddziału w Chorzowie), Asystent Koordynatora ds. Projektów (Opiekun Oddziału w Katowicach) (1/2 etatu).

Łączna kwota wypłaconych w 2010 roku przez Fundację wynagrodzeń i innych świadczeń wyniosła:

Wynagrodzenia brutto	2010	2009
Wynagrodzenia	213 509,87	168 876,66
Nagrody	0,00	0,00
Premie	11 625,85	8 128,69
Świadczenia nieodpłatne	0,00	0,00
Ryczałty samochodowe	2 928,30	0,00
Razem	228 064,02	177 005,35

Roczne wynagrodzenia wypłacone przez Fundację w 2010 roku członkom Zarządu wyniosły:

Wynagrodzenia brutto Zarządu	2010	2009
Wynagrodzenia	73 669,19	58 185,11
Premie	2 870,47	4 540,00
Ryczałty samochodowe	0,00	0,00
Razem	76 539,66	62 725,11

Fundacja zawarła w 2010 roku umowy zlecenia i o dzieło na następujące kwoty:

Umowy cywilno-prawne	2010	2009
Umowy zlecenia	6 349,97	2 400,00
Umowy o dzieło	351,00	11 650,00
Razem	6 700,97	14 050,00

Fundacja w 2010 roku nie udzieliła żadnej pożyczki.

Wszystkie środki pieniężne, jakie posiada Fundacja, są ulokowane na rachunkach złotówkowych i walutowym (EUR) w banku ING Bank Śląski S.A. Oddział w Zabrzu.

ŚRODKI PIENIĘŻNE	stan na 31.12.2010	stan na 31.12.2009
Rachunek bankowy złotowy	734 663,16	775 431,71
Rachunek bankowy walutowy - EUR	37 354,27	30 479,01
- wartość w EURO	9 432,18	7 419,07
Razem	772 017,43	805 910,72

Fundacja w 2010 roku **nie nabyła obligacji** oraz nie objęła udziałów ani akcji w spółkach prawa handlowego.

Fundacja w 2010 roku **nie nabyła nieruchomości**.

W 2010 roku Fundacja **zwiększyła stan środków trwałych** poprzez zakup dwóch notebooków za łączną kwotę 5 607 złotych, namiotu z logo Fundacji za kwotę 4 819 złotych oraz drukarki za kwotę 2 120 złotych.

Wartość aktywów Fundacji wykazanych w bilansie na dzień 31 grudnia 2010 roku wyniosła **908 813,99 złotych**. **Wartość zobowiązań** Fundacji wykazanych w bilansie na dzień 31 grudnia 2010 roku wyniosła **89 158,50 złotych**.

W 2010 roku Fundacja **nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe**.

Fundacja nie miała żadnych obowiązków sprawozdawczych do GUS w 2010 r.

Fundacja **na bieżąco** (zgodnie z ustawowo określonymi terminami) **regulowała zobowiązania podatkowe** z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych oraz z tytułu ZUS-u. Fundacja zapłaciła podatek dochodowy od osób prawnych w kwocie 465,00 złotych ze względu na brak możliwości uznania jako koszty podatkowe spisanych nierozliczonych zaliczek przekazanych podopiecznym Fundacji. Pozostały wynik finansowy za rok 2010 w kwocie 779 655,49 złotych Fundacja przeznaczyła na cele statutowe i w związku z tym skorzystała ze zwolnienia z podatku dochodowego.

Fundacja złożyła deklarację **PIT-4R oraz CIT-8 za 2010 rok**.

W okresie sprawozdawczym w Fundacji **nie była przeprowadzana kontrola**.

Załącznik nr 2: Uchwała zatwierdzająca Sprawozdania Fundacji ISKIERKA za 2010 r.

Prezes Zarządu – Jolanta Czernicka-Siwecka

Członek Zarządu – Marcin Gorazda

Warszawa, dnia 25 marca 2011 roku.